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税务局查补印花税如何做账—税务稽查后：补缴企业所得
税20万元及滞纳金7500元，查补税款已缴如何做帐务处理-
股识吧

一、查补税收如何账务处理？

查补增值税应该是有未入帐的销售吧， 借：应收帐款 XXX 贷：以前年度损益调整
XXX 应交税金——增值税检查调整 XXX 借：应交税金——增值税检查调整 XXX
贷：应交税金——增值税（销项税） XXX 借：以前年度损益调整 XXX
贷：应交税金——企业所得税 XXX 借：以前年度损益调整
贷：利润分配——未分配利润

二、关于查补税款的账务处理

查补的税款与正常申报上交的税金途径不一样，也就是说：为保证账面与申报表一
致，对于查补上交的税金与正常申报上交的税金账务处理有区别的；
查补的税款：假如：为1万元，1.借：以前年度损益调整 1 贷：银行存款
12.借：利润分配-未分配利润 1 贷：以前年度损益调整
1涉及的所得税，可以在年度汇算清缴时调整。

三、收入少做了，被税务局发了补交的增值税及各项税怎么做账
务处理

你好！补交税款按照正常分录去做。
金费贷： 银行存款 罚款，需要在营业外列支。
借： 营业外支出 贷：
银行存款等但是，需要注意的是，年底汇算清缴必须调增营业外支出的这一部分。
也就是说，这部分支出只能在 税后 列支。
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四、税务局查出我公司应补缴去年个人所得税，现在税款交了因
为是去年的不可能再从工资里扣了，请问该怎么做账

这个是要从个人工资里扣的。
做其他应收款，之后从最近一个月的工资里扣除。
如果一个月扣不完就分月扣，直到把其他应收款扣完。
如果产生了滞纳金，则完全有单位负担

五、个人所得税，企业所得税，地方教育附加，城建税，教育费
附加，水利建设专项资金，营业税，印花税怎么做账

1.企业所得税25%；
2.营业税：文化业3%，服务业5%；
3.城建税是增值税和营业税的7%；
4.印花税是0.0003；
5.教育费附加是3%。

六、补缴的增值税和企业所得税的会计分录应该怎么做

根据企业会计制度、税法的有关规定，题中情况可如下进行会计处理：1、调整多
计增值税进项税额借：以前年度损益调整 5
600元贷：应交税金——增值税检查调整 5
600元2、结转增值税检查调整借：应交税金——增值税检查调整 5
600元贷：应交税金——未交增值税 5
600元3、补计少交所得税借：以前年度损益调整 20
088元贷：应交税金——应交所得税 20
088元4、结转以前年度损益调整借：利润分配——未分配利润 25
688元贷：以前年度损益调整 25 688元5、涉及上年提取法定公积金及法定公益金的
（假设全额调整、且提取比例分别为10%和5%）借：盈余公积——法定盈余公积金
2 568.80元借：盈余公积——任意盈余公积金 1
284.40元贷：利润分配——未分配利润 3 853.20元在补提城建税、教育费附加后，正
文后续会计处理的相关数据，请自行计算修正。
关于“增值税检查调整”科目。
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根据国家税务总局《关于印发〈增值税日常稽查办法〉的通知》（国税发[1998]44
号）的规定：增值税检查后的账务调整，应设立“应交税金——增值税检查调整”
专门账户。
1、凡检查后应调减账面进项税额或调增销项税额和进项税额转出的数额，借记有
关科目，贷记本科目；
2、凡检查后应调增账面进项税额或调减销项税额和进项税额转出的数额，借记本
科目，贷记有关科目；
3、全部调账事项入账后，应结出本账户的余额，并对该余额进行处理：1）若余额
在借方，全部视同留抵进项税额，按借方余额数，借记“应交税金——应交增值税
（进项税额）”科目，贷记本科目。
2）若余额在贷方，且“应交税金——应交增值税”账户无余额，按贷方余额数，
借记本科目，贷记“应交税金——未交增值税”科目。
3）若本账户余额在贷方，“应交税金——应交增值税”账户有借方余额且等于或
大于这个贷方余额，按贷方余额数，借记本科目，贷记“应交税金——应交增值税
”科目。
4）若本账户余额在贷方，“应交税金——应交增值税”账户有借方余额但小于这
个贷方余额，应将这两个账户的余额冲出，其差额贷记“应交税金——未交增值税
”科目。
上述账务调整应按纳税期逐期进行。

七、查补税款及罚款的会计分录怎么做

按照你提出问题来理解，应该属于去年以前的查补税款，因为税局很少对当年来查
的.对于税局的查补税款，应先通过"应交税费——增值税自查调整"来核算。
第一步：计提 借：应交税费——增值税自查调整 贷：应交税费——未交增值税
第二步：交款 借：应交税费——未交增值税 借：营业外支出——罚款支出
贷：银行存款 第三步：结转 借：以前年度损益调整
贷：应交税费——增值税自查调整
这样一来，可以体现你企业在今年补交了多少税款，也是税法上要求这样操作的。

八、税务稽查后：补缴企业所得税20万元及滞纳金7500元，查补
税款已缴如何做帐务处理
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1补交的税款和滞纳金等，如果是本年的，要列入本年的决算：计提查补的所得税
： 借：所得税20万 贷：应交税金－应交所得税20万 缴税时：
借：应交税金－应交所得税20万 贷：银行存款20万 结转本年利润时：
借：本年利润20万 贷：所得税20万 缴纳滞纳金时：
借：利润分配－未分配利润7500元 贷：银行存款7500元 2、补交印花税等：
借：管理费用－水利建设专项资金1500元 借：管理费用－印花税350元
借：利润分配－未分配利润200元 特此回答！
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